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LAUSUNTO LUONNOKSESTA KOTIMAISEN KALAN EDISTÄMISOHJELMAKSI  

 
Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausun-
toa edellä mainitusta ohjelmaluonnoksesta. Ministeriö toteaa lausuntonaan 
seuraavan.  
 
Pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelman mukaan kotimaisen kalan 
tarjontaa ja osuutta kulutuksesta lisätään kestävästi laatimalla kotimaisen 
kalan edistämisohjelma. Edistämisohjelmassa todetaan, että se asettaa 
kalan elintarvikekäytölle ja kalatalouden arvoketjun kehitykselle vision sekä 
määrittää strategiset valinnat ja keskeiset toimenpiteet vision saavutta-
miseksi. Lisäksi ohjelman todetaan määrittelevän yhteiskunnalliset vaikut-
tavuustavoitteet, jotka ohjaavat hallinnon toimintaa ja muiden arvoketjua 
koskevien ohjelmien ja strategioiden valmistelua. Kotimaisen kalan käytön 
edistämisessä keskeisessä asemassa on Euroopan meri- ja kalatalousra-
haston (EMKR) kansallinen toimintaohjelma, jonka mukaisesti pääosa ra-
hoituksesta toteutetaan. Valtiontalouden kehyksiin sisältyy myös muuta ko-
timaisen kalan käytön edistämiseen kohdentuvaa rahoitusta. 
 
Edistämisohjelmassa korostetaan tavoitetta toteuttaa kansallista kalata-
louspolitiikkaa vaikuttavuuslähtöisesti, jolloin jatkuvan seurannan, arvioin-
nin ja ennakoinnin merkitys korostuu. Olennaista on, että seuranta on oi-
kea-aikaista ja jatkuvaa ja että siitä saadut tulokset voidaan mahdollisim-
man tarkoituksenmukaisella tavalla hyödyntää ohjelman toimenpiteiden ja 
niihin varattujen voimavarojen järkevässä kohdentamisessa. Edistämisoh-
jelman toimivuuden jatkuvan seurannan toteuttamiseksi jatketaan tukioh-
jelmakaudella 2014-2020 Suomen EMKR-toimintaohjelman suhteen sovel-
lettua jatkuvan arvioinnin ja ennakoinnin soveltamista tukiohjelman täytän-
töönpanoon. Voimavarojen käytön ja ensisijaistettujen toimintamuotojen 
painotuksia on mahdollista tarpeen mukaan muuttaa perustellusti ja oikea-
aikaisesti. Valtiovarainministeriö on osallistunut tähän arviointityöhön tu-
kiohjelmakaudella 2014-2020 ja pitää kyseistä toimintatapaa selkeästi tu-
kiohjelman vaikuttavuutta lisäävänä. 
 
Edistämisohjelmaan sisältyy neljä osa-aluetta ohjelman mukaisista toi-
menpiteistä ja toteuttamisesta. Valtiovarainministeriö pitää näitä yleisesti 
arvioiden perusteltuina. Ministeriö kiinnittää huomiota siihen, että usean 
toimenpiteen, kuten esimerkiksi kalatalouden ja laajemmin luonnonvarata-
louden pääomarahaston perustamisen osalta on kyse tätä koskevien mah-
dollisuuksien selvittämisestä, joka edellyttää tarkentavaa jatkovalmistelua 
ja arviointia tarkoituksenmukaisista ja rahoituksellisesti mahdollisista vaih-
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toehdoista tavoitteiden saavuttamiseksi. Näiden lähemmän tarkastelun yh-
teydessä on otettavissa tarkemmin kantaa niiden perusteltavuuteen. 
 
Edistämisohjelman liitteisiin sisältyy arvioita ohjelman toimenpiteiden vai-
kutuksista vuoden 2027 tavoitetilaan mennessä. Nämä on esitetty lähinnä 
liiketaloudellisina sekä kalatalouden arvoketjun muutoksina, kuormittavuu-
den muutoksina ja muina ympäristövaikutuksina. Liiketoiminnan taloudellis-
ten mittarien ja tavoitetasojen yhteydessä on esitetty arvioita tuottojen, ja-
lostusarvon ja työllistävyyden muutoksista kalataloussektoreittain. Ohjel-
maan olisi mahdollista sisällyttää näiden tietojen yhteydessä myös ainakin 
yleispiirteisiä arvioita kyseisten vaikutusten merkityksestä julkiselle talou-
delle. 
 
Valtiovarainministeriö toteaa, että ohjelmaluonnoksessa tarkoitettuja toi-
menpiteitä toteutetaan valtiontalouden kehyspäätösten ja valtion talousar-
vioiden mukaisten määrärahojen ja henkilötyövuosimäärien puitteissa.   
 
 
 
 
 
 
 
 
Osastopäällikkö, 
budjettipäällikkö  Sami Yläoutinen  
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